
 
Biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” paziņojums 

Biedrība “Aizkraukles rajona partnerība” izsludina atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 4.kārtu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027.gadam intervences LA19 “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”1  

4.kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanas laiks No 2025.gada 11.janvāra līdz 11.februārim 

4.kārtai piešķirtais ELFLA 
publiskais finansējums 

 
Projekta iesniedzējs vienā kārtā 
var iesniegt vienu projektu 

 
Rīcībai R5 Vietējās kopienas atbalstītas 
infrastruktūras izveide un saglabāšana 

 
254 000 EUR  

  

Projektu  
īstenošanas 
teritorija 

Biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” darbības teritorija ar 24 
teritoriālajām vienībām:  
• 4 pilsētas – Aizkraukle, Jaunjelgava, Koknese, Pļaviņas; 
• 20 pagasti – 18 Aizkraukles novada pagasti (Aiviekstes, 

Aizkraukles, Bebru, Daudzeses, Iršu, Klintaines, Kokneses, 
Mazzalves, Neretas, Pilskalnes, Seces, Sērenes, Skrīveru, Staburaga, 
Sunākstes, Jaunjelgavas, Vietalvas, Zalves) 
un 2 Bauskas novada pagasti (Kurmenes, Valles). 

Projektu  
īstenošanas termiņš 

• Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu;  

• Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana 

Elektroniski: 
Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
https://eps.lad.gov.lv/login 

Kontaktinformācija 
Administratīvā vadītāja: Alda Paura, tālr. 29487108  
e-pasts: alda.paura@aizkrauklespartneriba.lv 
mājas lapa: www.aizkrauklespartneriba.lv  

Cita informācija  

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, 
plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties:  
• biedrības „Aizkraukles rajona partnerība” birojā: Jaunceltnes ielā 1a, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV- 5101; 

 
1 Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” (tekstā - MKN 
Nr.580). 

https://eps.lad.gov.lv/login
mailto:alda.paura@aizkrauklespartneriba.lv
http://www.aizkrauklespartneriba.lv/
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu


 
• Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta 

mājas lapā: https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-
pasakumu-elfla-2023-2027  

 
 
SVVA 
Stratēģiskais 
mērķis: 

M2 Atbalstīt lauku kopienu iniciatīvas, tai skaitā kopienas ar viedā ciema 
pazīmēm 

Rīcība R5 Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras izveide un saglabāšana 

Atbalstu var 
saņemt atbilstoši 
MK noteikumu 
Nr.580 23.punktā 
minētām 
darbībām 

23. Atbalstu aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas” atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās 
teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un 
sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 
dažādošanai. 

Rīcības R5 
apraksts 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt Partnerības teritorijas publiskās 
infrastruktūras sakārtošanu, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti 
un sasniedzamību, kuras nepieciešamība ir apstiprināta ar apdzīvotās 
vietas iedzīvotāju vajadzību apzināšanu. Vai, ja iesniedzējs ir pašvaldība, 
tad tas ir paredzēts pašvaldības attīstības programmā.  
Projekti rada priekšnosacījumus jaunu integrētu tūrisma, kultūras, veselības, 
sociālo un citu saistītu pakalpojumu un produktu piedāvājumu attīstībai. 

Maksimālā 
attiecināmo 
izmaksu summa 
vienam 
projektam, EUR 

50 000 EUR  

Atbalsta 
intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70%. 
Tā var tikt paaugstināta līdz 90% šādos gadījumos: 

1. Kopiena ieguvusi atpazīstamības zīmi Latvijas Lauku foruma 
iniciatīvā “Atpazīstamības zīme “Vieds ciems”” vai 
“Atpazīstamības zīme “Ceļā uz viedais ciems””; 

2. Kopienai ir visas viedā ciema pazīmes (Stratēģijas pielikums 
Nr.1)2; 

3. Projekta mērķis un aktivitātes vērstas uz sociāli mazaizsargāto 
personu grupām3; 

4. Kultūras mantojuma saglabāšana – ja infrastruktūras objekts ir 
valsts, reģionālās vai vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis.  

Papildu 
nosacījumi 

Projekta uzraudzības laikā tiek nosūtīts publicitātes raksts Partnerībai, 
ietverot logo un atsauci uz Stratēģiju. 
 

 
2 Pielikums Nr.1 https://aizkrauklespartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/10/Pielikums_1_Vied%C4%81-ciema-
paz%C4%ABmes.pdf  
3 Sociālās grupas uzskaitītas Stratēģijas 31.lpp. https://aizkrauklespartneriba.lv/wp-
content/uploads/2023/10/Strategija_Aizkraukle_final_23.10.2023.pdf  

https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://aizkrauklespartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/10/Pielikums_1_Vied%C4%81-ciema-paz%C4%ABmes.pdf
https://aizkrauklespartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/10/Pielikums_1_Vied%C4%81-ciema-paz%C4%ABmes.pdf
https://aizkrauklespartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/10/Strategija_Aizkraukle_final_23.10.2023.pdf
https://aizkrauklespartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/10/Strategija_Aizkraukle_final_23.10.2023.pdf


saskaņā ar SVVA 
stratēģiju 

Papildus iesniedzamie dokumenti: 
• Latvijas Lauku foruma atpazīstamības zīme “Viedais ciems”;
• Latvijas Lauku foruma atpazīstamības zīme “Ceļā uz Viedais ciems”;
• Ja nav atpazīstamības zīmes, tad Viedā ciema pazīmju

apraksts/izklāsts;
• Viedā ciema stratēģija jeb plāns;
• Iedzīvotāju vajadzību pamatojošs dokuments, piem., izpēte,

iedzīvotāju aptauja, balsojums sociālajos tīklos, Viedā ciema sanāksmes
protokola izraksts u.c.;

• Cenu aptaujas dokumentācija;
• Nomas līgums;
• Būvniecības projektiem – ja projektā ir plānota

būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/būves
restaurācija, tad uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jāpievieno
izstrādāts un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi
būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi) vai paskaidrojuma
raksts, vai apliecinājuma karte ar būvvaldes atzīmi par būvniecības
ieceres akceptu (t.i. atbilstošā nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar
LR likumdošanas prasībām).



 

Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskais plāns 2023.-2027.gadam 
 C0LA19.2 Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana 
 

Mērķis M2 Atbalstīt lauku kopienu iniciatīvas, tai skaitā kopienas ar viedā ciema iezīmēm 
 

1. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJS 
Atbilstības kritērijs  Novērtējums Skaidrojums\ Metodika 

Projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijas mērķim un  
ir saskaņā ar rīcības plānā noteikto rīcību un VRG darbības teritoriju 

jā atbilst Nosacījumi:  
1) Projektā plānotā darbība atbilst aktivitātei un rīcībai, kurā projekts iesniegts; 
2) Projekts tiek realizēts partnerības teritorijā, izņemot rīcību R6 “Aktivitātes 
jauniešiem lauku teritorijā”;  
3) Projekta iesniedzējs ir reģistrēts/ deklarēts partnerības teritorijā vismaz 1 gadu 
pirms projekta iesniegšanas. 

nē  neatbilst 

Ja kritērijā Nr.1 ar „nē” tiek novērtēts kaut viens no nosacījumiem, tad projekts tālāk netiek vērtēts, saņem negatīvu atzinumu un kopējais punktu skaits netiek piešķirts, atzinumā norādot 
novērtējumu “neatbilst”.  

 
Projektu pieteikumus izvērtē atbilstoši sekojošiem kritērijiem un piešķirot 0-1-2-3-5 punktus, izņemot kritērijā 3.4.7. un 3.5.8. “Atbalsts plašākas sabiedrības iesaistīšanai”, piemērojot 0,5 
punktu intervālu, kas tiek norādīts pret katru konkrēto kritēriju. 
 

2. VISPĀRĪGIE KRITĒRIJI 
 

 

NR. KRITĒRIJS RĀDĪTĀJI VĒRTĒJUMS SKAIDROJUMS / METODIKA 

2.1 Projekta iesnieguma 
loģiskā uzbūve 

Projekta uzbūve loģiska, sistematizēta, sniedz 
skaidri saprotamu, pamatotu informāciju 

5 Skaidri noformulēta projekta ideja, tās nepieciešamība, no tās izrietošais mērķis, aktivitātes un 
pasākumi, kas plānoti mērķa sasniegšanai.     
1. Informācija lakoniski un skaidri sniegta veidlapā paredzētajās vietās, ja nepieciešams, sniegta 
papildus informācija - projekts saņem 5 punktus; 
2. Projektā sniegtā informācija nav secīgi un loģiski saskaņota starp iesnieguma sadaļām, bez 
papildus informācijas grūti saprotama - projekts saņem 3 punktus; 
3. Projektā sniegtā informācija haotiska un ir nepietiekama un/vai projekta mērķis neskaidrs, 
plānotie pasākumi nepietiekami pamatoti - projekts saņem 0 punktu. 

Projekta uzbūve nesistematizēta, neskaidri 
noformulēts mērķis, pasākumi tā sasniegšanai 
pamatoti daļēji 

3 

Projekta uzbūve haotiska, nepārliecinoša 
pasākumu atbilstība mērķiem 

0 

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana


NR. KRITĒRIJS RĀDĪTĀJI VĒRTĒJUMS SKAIDROJUMS / METODIKA 

2.2 Projekta inovācija Projekts inovatīvs valsts līmenī 2 Inovācijas definētas Stratēģijas sadaļā “2.3. Inovatīvo risinājumu identificēšana”. 
1. Projekta rezultāti ir inovatīvi valsts līmenī - projekts saņem 2 punktus; 
2. Projekta ideja ir inovatīva VRG teritorijā - projekts saņem 1 punktu; 
3. Projekta ideja nav inovatīva, rezultāti sastopami VRG teritorijā - projekts saņem 0 punktu. 

Projekts inovatīvs VRG teritorijas līmenī  1 
Projekts nav inovatīvs 0 

 2.3.  Projekta īstenošanas 
risku izvērtējums 
   

Projektā ir identificēti riski, veikts risku 
izvērtējums, plānoti pasākumi to novēršanai   

5 1. Ir apzināti projekta ieviešanas un uzraudzības periodā iespējamie ārējie un iekšējie riski, 
aprakstīti plānotie pasākumi un resursi risku mazināšanai/ novēršanai. Riski un pasākumi ir 
pamatoti un skaidri aprakstīti - projekts saņem 5 punktus; 
2. Projekta iesniegumā ir identificēti iespējamie riski, bet nav izstrādāts pasākumu plāns risku 
novēršanai, vai daļēji aprakstīti riski un pasākumi to novēršanai\mazināšanai un tie daļēji pamatoti 
- projekts saņem 3 punktus; 
3. Projektā riski nav identificēti vai uzrādītie nav atbilstoši vai pamatoti. Pasākumu plāna risku 
novēršanai nav, ir nepietiekams vai nepamatots - projekts saņem 0 punktu.  

Risku apzināšana, izvērtējums un pasākumi ir 
vispārīgi vai daļēji   

3 

Projektam nav veikta risku analīze, identificētie 
riski ir neatbilstoši vai to nav, pasākumu plāns 
risku novēršanai ir nepietiekams vai nav vispār 

0 

 2.4. 
 

Projekta publicitātes 
nodrošināšana un 
informācijas 
izplatīšana 

Projektā ir skaidri un konkrēti aprakstīti visi 
plānotie informatīvie pasākumi par projekta 
aktivitātēm, finansējumu, ieguvumiem 
sabiedrībā un informācijas līdzekļi, kādos tie 
tiks veikti, nodrošinot LEADER un VRG 
vizuālās identitātes (logotipu) klātbūtni un 
atbilstību 

2 Informācija par visiem veiktajiem publicitātes pasākumiem tiek iesniegta līdz pēdējā maksājuma 
pieprasījuma iesniegšanai LAD.  
Projekta uzraudzības laikā tiek nosūtīts publicitātes raksts Partnerībai, ietverot logo un atsauci uz 
Stratēģiju. 
1. Līdzās MK noteiktajiem, projektam atbilstošiem konkrētiem pasākumiem (t.sk. plāksni paredz 
izvietot sabiedriski pieejamā vietā), aprakstīts, kur un kā tiks veicināta projekta atpazīstamība un 
publicitāte - projekts saņem 2 punktus; 
2. Projektā ir tikai atsauce vai nav konkrēti aprakstīti MK not. paredzētie veicamie pasākumi, vai 
neplāno citus publicitātes pasākumus līdzās MK noteikumos norādītajiem - projekts saņem 0 
punktu. 

Neplāno publicitātes pasākumus papildus MK 
noteikumos norādītajiem 

0 

2.5 Jaunu iniciatīvu  
atbalsts 

Pretendenta projekti iepriekš nav atbalstīti   2 Īstenotie projekti tiek skatīti mērķa M2 ietvaros, sākot ar 2014.gadu. 
1. Iepriekšējās projektu konkursu kārtās iesniegtie projekti nav atbalstu saņēmuši - projekts 
saņem 2 punktus; 
2. Iepriekšējās projektu konkursu kārtās iesniegtie projekti ir atbalstu saņēmuši - projekts saņem 
0 punktu. 

Pretendenta iepriekš sniegtie projekti ir 
atbalstīti 

0 

2.6 Projekta 
iesniegumam 
pievienoti visi 
nepieciešamie 
pavaddokumenti* 

Projekta iesniegumam pievienoti visi 
nepieciešamie pavaddokumenti 

1 1. Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti - projekts saņem 1 
punktu; 
2. Projekta iesniegumam nav pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti - projekts saņem 0 
punktu. 

Projekta iesniegumam nav pievienoti visi 
nepieciešamie pavaddokumenti 

0 

Iegūto punktu skaits projektam kritērijos 2.1. – 2.6. kopā 17 Maksimāli iegūstami 17 punkti kopā 
 
* Pavaddokumenti, ja attiecas, ir  

- Latvijas Lauku foruma atpazīstamības zīme “Viedais ciems”; 
- Latvijas Lauku foruma atpazīstamības zīme “Ceļā uz Viedais ciems”; 
- Ja nav atpazīstamības zīmes, tad Viedā ciema pazīmju apraksts/izklāsts;  
- Viedā ciema stratēģija jeb plāns; 
- Iedzīvotāju vajadzību pamatojošs dokuments, piem., izpēte, iedzīvotāju aptauja, balsojums sociālajos tīklos, Viedā ciema sanāksmes protokola izraksts u.c.; 
- Cenu aptaujas dokumentācija; 
- Nomas līgums; 



- Būvniecības projektiem – ja projektā ir plānota būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/būves restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas 
brīdi ir jāpievieno izstrādāts un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi) vai paskaidrojuma raksts, vai 
apliecinājuma karte ar būvvaldes atzīmi par būvniecības ieceres akceptu (t.i. atbilstošā nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar LR likumdošanas prasībām). 

 

3. SPECIFISKIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Rīcība R5 Vietējās kopienas balstītas infrastruktūras izveide 
NR KRITĒRIJS RĀDĪTĀJI VĒRTĒJUMS SKAIDROJUMS/METODIKA 

3.5.1 Projekta mērķu un 
rezultātu atbilstība 
teritorijas plānošanas 
dokumentiem  

Plānotās darbības atbilst teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem 

2 1. Projektā skaidri norādīta aktivitātes atbilstība vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem un sasaiste ar pašvaldību attīstības programmās paredzēto - saņem 2 punktus; 
2. Netiek atspoguļota atbilstība teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un iepriekš veiktās 
aktivitātes sabiedrības vajadzību apzināšanai - saņem 0 punktu. 

Projektā nav atsauces uz plānošanas 
dokumentiem 

0 

3.5.2 Viedais ciems Kopiena, kas saņēmusi Latvijas Lauku 
foruma atpazīstamības zīmi “Viedais 
ciems” 

5 Projekts paredz ieguldījumus kopienas attīstībai. 
1. Kopiena, kas saņēmusi LLF atpazīstamības zīmi “Viedais ciems” un tā pievienota iesnieguma 
pielikumā - saņem 5 punktus; 
2. Kopiena, kas saņēmusi LLF atpazīstamības zīmi “Ceļā uz Viedais ciems” un tā pievienota 
iesnieguma pielikumā - saņem 3 punktus; 
3. Projekta iesniegumam pielikumā pievienots Viedā ciema pazīmju apraksts un stratēģija jeb 
plāns - saņem 1 punktu;  
4. Projekta iesniegumam nav pielikuma, kas pamatotu kopienas viedā ciema pazīmes un/vai 
stratēģijas/plāna - saņem 0 punktu. 

Kopiena, kas saņēmusi Latvijas Lauku 
foruma atpazīstamības zīmi “Ceļā uz 
Viedais ciems” 

3 

Kopienai ir viedā ciema pazīmes un 
izstrādāta stratēģija 

1 

Kopienai nav viedā ciema zīmes, pazīmes 
un stratēģijas 

0 

3.5.3 Projektā plānoto 
aktivitāšu pamatojums 
iedzīvotāju 
vajadzībām 
 

Projekta ideja ir atbilsoša iedzīvotāju 
vajadzībām, pamatota un dokumentāli 
pierādīta 

5 Idejas vajadzības noteikšanai ir veikts kāds pasākums (izpēte, iedzīvotāju aptauja, balsojums 
sociālajos tīklos, sasaukta Viedā ciema sanāksme u.c. pasākumi), kas pamato plānotā projekta 
rezultātu nepieciešamību. Pievienti apliecinoši dokumenti. 
1. Projektā vajadzības un/vai problēmas ir aprakstītas, pamatotas, plānotie risinājumi un rezultāti 
atbilst sabiedrības interesēm un vajadzībām - projekts saņem 5 punktus; 
2. Projektā vajadzību, plānoto risinājumu un rezultātu pamatojoša informācija sniegta daļēji - 
projekts saņem 3 punktus;  
3. Projektā sniegta nepietiekama informācija par izmaiņu vajadzību - projekts saņem 0 punktus. 

Projekta ideja ir atbilsoša iedzīvotāju 
vajadzībām, bet daļēji pamatota un/vai 
dokumentāli pierādīta   

3 

Projekta idejas vajadzība nav pamatota un 
pierādīta 

0 

3.5.4 Projekta ilgtspēja un 
rezultātu izmantošana 
atbilstoši plānotajam 
mērķim 

Projektā sniegta pamatota informācija par 
rezultātu ilgtspēju, uzturēšanu un 
izmantošanu atbilstoši plānotajam mērķim 

 2 1. Pieteikumā sniegta skaidra un pamatota informācija par plānotajām darbībām rezultātu 
uzturēšanai un izmantošanai atbilstoši plānotajam mērķim - projekts saņem 2 punktus; 
2. Projekta iesniegumā daļēji aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta projekta darbība un 
rezultātu uzturēšana, izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim - projekts saņem 1 punktu; 
3. Projektā nepietiekams pamatojums un informācija par tā ilgtspēju - saņem 0 punktu.   

Projekta iesniegumā sniegts daļējs 
pamatojums un informācija, kā tiks 
nodrošināta projekta uzturēšana    

1 

Projekts nesniedz pietiekamu pamatojumu 
un informāciju par tā ilgtspēju   

0 

3.5.5 Projekta gatavības 
pakāpe 
 

Projektam pievienots būvprojekts un 
skaidri uzrādīts viss nepieciešamais 
darbības uzsākšanai pēc projekta 
īstenošanas 

2 1. Projektā plānotie pasākumi ir saskaņā ar būvprojektu un atbilst idejai, mērķim un 
nepieciešamais nodrošinājums darbības uzsākšanai pēc projekta pabeigšanas – projekts saņem 2 
punktus; 



NR KRITĒRIJS RĀDĪTĀJI VĒRTĒJUMS SKAIDROJUMS/METODIKA 
Pievienota tāme un skice - vizualizācija, 
kas atspoguļo būvniecības gala rezultātu 
un/vai pamatlīdzekļu izvietojumu 
telpā/vietā, skaidri uzrādīts viss darbības 
uzsākšanai nepieciešamais pēc projekta 
pabeigšanas 

1 2. Projektā plānotie pasākumi ir saskaņā ar sniegto vizualizēto informāciju, kas ir par pamatu 
būvprojekta izstrādei, un/vai atspoguļo telpā/vietā pamatlīdzekļu izvietojumu, atbilst idejai, 
mērķim un darbības uzsākšanai pēc projekta pabeigšanas - projekts saņem 1 punktu; 
3. Projektā sniegtā informācija ir nepietiekama tā realizācijas nodrošinājuma novērtēšanai – 
projekts saņem 0 punktu. 

Sniegtā informācija nepietiekama projekta 
realizācijas nodrošinājuma novērtēšanai 

0 

3.5.6 Visiem pieejamas 
vides veidošanai 
 

Projektā plānoti pasākumi vietas/objekta 
pieejamības izveidošanai / uzlabošanai 

2 1. Projektā plānotas un skaidri projekta sadaļās atspoguļotas darbības un ieguldījumi vietas/objekta 
pieejamības nodrošināšanai personām ar īpašām vajadzībām, ar maziem bēniem un veciem 
cilvēkiem - projekts saņem 2 punktus;  
2.  Pasākumi nav plānoti – projekts saņem 0 punktu. 

Pasākumi nav plānoti 0 

3.5.7 Kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana un 
popularizēšana 
 
 

Projekts paredz veikt VRG teritorijā esoša 
valsts nacionālā, reģionālā vai vietējā 
arhitektūras kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, pieejamību un popularizēšanu 

2 Pretendents projektā sniedzis skaidri saprotamu un pamatotu informāciju par darbību objektu, 
norādot tā statusu. Valsts un reģionālās nozīmes kultūrvēsturiskais mantojums pārbaudāms vietnē 
www.mantojums.lv, savukārt vietējās – pašvaldības teritoriālā plānojuma dokumentos. 
Plānotās aktivitātes, pasākumi un to rezultāti atbilst uzdevumam veikt darbības, kuru mērķis ir 
nodrošināt arhitektūras kultūrvēsturiskā mantojuma dzīvotspēju un vērtības nostiprināšanu. 
1. Projekts paredz darbības ar VRG teritorijā esoša valsts nacionālā, reģionālā vai vietējā 
arhitektūras kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu – projekts saņem 2 
punktus; 
2. Kultūrvēsturiskais mantojums nav projekta darbības objekts – projekts saņem 0 punktu. 

Projekts neparedz darbības ar arhitektūras 
kultūrvēsturisko mantojumu 

0 

3.5.8 Atbalsts plašākas 
sabiedrības 
iesaistīšanai – vairāk 
projektu un realizēto 
aktivitāšu  
   

PAIS sastāda līdz 10% (iesk.)  no MAIS 3 1.Projekta attiecināmo izmaksu summa (PAIS) ir līdz 10% (iesk.) no maksimālās attiecināmo 
izmaksu summas konkrētajā rīcībā (MAIS) – projekts saņem 3 punktus 
2.Projekta attiecināmo izmaksu summa (PAIS) ir virs 10 līdz 20% no maksimālās attiecināmo 
izmaksu summas konkrētajā rīcībā (MAIS) – projekts saņem 2 punktus 
3.Projekta attiecināmo izmaksu summa (PAIS) ir virs 20 līdz 40% no maksimālās attiecināmo 
izmaksu summas konkrētajā rīcībā (MAIS) – projekts saņem 1 punktu 
4.Projekta attiecināmo izmaksu summa (PAIS) ir virs 40 - 50% no maksimālās attiecināmo 
izmaksu summas konkrētajā rīcībā (MAIS) – projekts saņem 0,5 punktu 
5.Projekta attiecināmo izmaksu summa (PAIS) ir virs   50% no maksimālās attiecināmo izmaksu 
summas konkrētajā rīcībā (MAIS) – projekts saņem 0 punktu 

PAIS sastāda virs 10 – 20% no MAIS 2 
PAIS sastāda virs 20 – 40% no MAIS 1 
PAIS sastāda virs 40 – 50% no MAIS 0,5 
PAIS sastāda virs 50 % no MAIS 0 

Iegūto punktu skaits projektam specifiskajos (3.5.1. - 3.5.8) kritērijos R5 23 Maksimāli iegūstami 23 punkti  
Iegūto punktu skaits projektam kritērijos 2.1. – 2.6. kopā 17 Maksimāli iegūstami 17 punkti kopā 
Punktu skaits visos kritērijos 40 Maksimāli iegūstamais punktu skaits vispārīgajos un specifiskajos kritērijos kopā 40 punkti 
Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst kopā visos kritērijos R5 21 Rīcībā Nr. R5 minimālais punktu skaits - 21 punkti 

 
 
Gadījumā, ja vienas rīcības ietvaros vairākiem projektiem ir vienāds punktu skaits, projekti atbalstīšanas secībā sarindojas pēc sekojošiem nosacījumiem:   
1. Nosacījums: Augstāk ierindojas projekts, kurš saņēmis lielāko punktu skaitu specifiskajos vērtēšanas kritērijos, tā vērtētāju piešķirtajam punktu 
skaitam pievienojot + 0.01 punktu.  
Ja tas sarindošanas problēmu neatrisina, tiek ņemts vērā nākamais nosacījums. 
 
2. Nosacījums: Ja atkārtotā automātiskā grupēšanā vēl uzrādās projekti ar vienādu punktu skaitu, tad:   
 

http://www.mantojums.lv/


a) Divu vienādu punktu skaita gadījumā, papildus 0.001 punktu saņem projekts, kuram ir mazākā attiecināmo izmaksu summa un tas ierindojas 
augstākā vietā. 
 
b) Bet, ja trim vai vairākiem  projektiem palicis vienāds punktu skaits, tad papildus punkti rindošanai tiek piešķirti apgriezti proporcionāli projekta 
attiecināmo izmaksu summai: 
Piemērs datu kopas ar četriem vienādiem punktiem rindošanai: „0” punktus saņem projekts ar lielāko attiecināmo izmaksu summu attiecīgajā kopā, ar 
mazāku – 0.001, ar vēl mazāku – 0.002, 0.003, un projekts  ar pašu mazāko attiecināmo izmaksu summu saņem grupēšanai papildus 0.004 punktus.  
3. Paaugstināta riska projekts (2.3. kritērijs) vienāda punktu skaita gadījumā papildus punktus grupēšanā nesaņem, un ieņem zemāko vietu vienādu punktu 
skaita kopā. 
 
Var notikt pārbaudes veikšana uz vietas, kuras laikā tiek veikta fotofiksācija un aizpildīts kontroles ziņojums. 
 

 


